[image: ]
     АДМИНИСТРАЦИЯ           БРАСОВСКОГО РАЙОНА
             БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 15 »  марта  2023 г. № 112р
рп. Локоть

О запрете выхода людей на лед водных
объектов на территории Брасовского
муниципального района
в весенний период 2023 года

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брянской области       (с изменениями на 24 августа 2020 года) от 15.02.2006 года и № 101                 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области», в связи с тонким ледовым покровом водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Брасовского муниципального района

1. С 20 марта 2023 года запретить выход людей на лед водных объектов, расположенных на территории  Брасовского муниципального района.
2. Рекомендовать главам сельских администраций Брасовского муниципального района:
2.1. Организовать мониторинг ледовой обстановки.
2.2. Организовать дежурства в местах массового выхода людей на лед, усиление дежурных смен в выходные и праздничные дни.
2.3. Провести сходы и подворные обходы, обеспечить разъяснительную работу среди различных категорий населения  по правилам безопасного поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в период действия ограничений, установленных  нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии со ст. 21 Закона Брянской области от 15 июня 2007 г. № 88-З «Об  административных правонарушениях на территории Брянской области».
2.4. До 20 марта 2023 года проверить наличие предупреждающих и запрещающих знаков о запрете выхода людей на лед водных объектов расположенных на территории  Брасовского муниципального района, при их отсутствии установить в соответствии с требованиями постановления Правительства Брянской области № 409-п от 24.08.2020 года «О внесении изменений в постановление администрации Брянской области от 15.02.2006 г. № 101 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Брянской области».
2.5. Проверить наличие имеющихся средств спасения на воде, при необходимости укомплектовать.
3. Данное распоряжение довести до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации Брасовского  района в сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района Литвякова С. А.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\ЕДДС-112\Desktop\печать администрации.jpg]

Глава администрации района	                           С.Н. Лавокин

image1.jpeg

image2.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАСОВСКОГО

РАЙОНА

БРЯНСКАЯ

ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«

15

»

марта

2023

г.

№

112р

р

п. Локоть

О запрете выхода людей на лед водных

объектов на территории

Брасов

ского

муниципального

района

в весенний период 2023 года

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от

16.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,27 и 41 Водного кодекса

Российской Федерации

, постановлением администрации Брянской области

(с изменениями на 24 августа 2020 года) от 15.02.2006 года и №

101

«Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской

области», в связи с тонким ледовым покровом водны

х объектов, возникновением

реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие

водных объектов

,

расположенных на территории

Брасовского муниципального

района

1. С 20 марта 2023 года запретить выход людей на лед водных объектов

,

расположенных на территории

Брасовского муниципального

района

.

2. Рекомендовать главам

сельских администраций Брасовского

муниципального

района:

2.1. Организовать мониторинг ледовой обстановки.

2.2. Организовать дежурства в местах массового выхода людей

на лед,

усиление дежурных смен в выходные и праздничные дни.

2.3. Провести сходы и подворные обходы, обеспечить разъяснительную

работу среди различных категорий населения

по правилам безопасного

поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в

период дейс

твия

ограничений, установленных

нормативными правовыми актами органов

местного самоуправления в соответствии со ст. 21 Закона Брянской области от 15

июня 2007 г. № 88

-

З «Об

административных правонарушениях на территории

Брянской области».

2

.4. До 20 марта 2023 года проверить наличие предупреждающих и

запрещающих знаков о запрете выхода людей на лед водных объектов

расположенных на территории

Брасовского муниципального

района, при их

        АДМИНИСТРАЦИЯ              БРАСОВСКОГО   РАЙОНА                 БРЯНСКАЯ    ОБЛАСТЬ   РАСПОРЯЖЕНИЕ   «  15   »     марта     2023   г.   №   112р    р п. Локоть       О запрете выхода людей на лед водных   объектов на территории  Брасов ского   муниципального  района    в весенний период 2023 года        В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от  16.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,27 и 41 Водного кодекса  Российской Федерации , постановлением администрации Брянской области        (с изменениями на 24 августа 2020 года) от 15.02.2006 года и №   101                  «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской  области», в связи с тонким ледовым покровом водны х объектов, возникновением  реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие  водных объектов ,   расположенных на территории  Брасовского муниципального  района        1. С 20 марта 2023 года запретить выход людей на лед водных объектов ,   расположенных на территории     Брасовского муниципального  района .   2. Рекомендовать главам  сельских администраций Брасовского  муниципального   района:   2.1. Организовать мониторинг ледовой обстановки.   2.2. Организовать дежурства в местах массового выхода людей  на лед,  усиление дежурных смен в выходные и праздничные дни.   2.3. Провести сходы и подворные обходы, обеспечить разъяснительную  работу среди различных категорий населения    по правилам безопасного  поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в   период дейс твия  ограничений, установленных   нормативными правовыми актами органов  местного самоуправления в соответствии со ст. 21 Закона Брянской области от 15  июня 2007 г. № 88 - З «Об    административных правонарушениях на территории  Брянской области».      2 .4. До 20 марта 2023 года проверить наличие предупреждающих и  запрещающих знаков о запрете выхода людей на лед водных объектов  расположенных на территории    Брасовского муниципального   района, при их